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RiksBryggan

RiksBryggan är en paraplyorganisation för lokala 
Brygganföreningar runt om i Sverige som arbetar för 
barn vars föräldrar är/har varit klienter inom kriminal-
vården. I sitt arbete utgår RiksBryggan från FN: s 
barnkonvention om barnets rättigheter och att barnets 
bästa alltid ska stå i centrum. Arbetet handlar om att 
tillgodose dessa barns rättigheter genom stöd och 
praktiskt utvecklings- och opinionsarbete. Varje år möter 
Bryggorna fl era hundra barn. De har också kontakt 
med fl era tusen föräldrar per år genom besök på 
anstalter, vid permission och efter frigivning.

RiksBryggan verkar för att kunskapen om dessa barn och föräldrar ökar, för 
att på så sätt ge dessa möjlighet att bättre utnyttja de resurser som fi nns i 
samhället för de som är i behov av råd, stöd och behandling.

I RiksBryggan och i lokalföreningarna arbetar människor med professionell 
kunskap om ovanstående tillsammans med dem som har egen erfarenhet av 
kriminalitet och/eller missbruk. Det innebär att det fi nns yrkeskompetens för 
att möta dessa barn och föräldrar. Samtidigt fi nns det personer som varit i 

samma situation som kan ge hopp och vara förebilder 
i ett förändringsarbete. Det betyder att Bryggan bär en 
kunskap och erfarenhet som är både bred och djup om 
de behov barn till fängslade föräldrar kan ha.

De lokala föreningarnas ändamål är att ge stöd till:
– Barn och ungdomar vars föräldrar är föremål för
 kriminalvård
– Föräldrar som är intagna eller har en partner i 
 fängelse
– Föräldrar som behöver förbereda frigivning 
 tillsammans med familjen

Vad barnen tycker om Bryggan

När jag kom till Bryggan förstod jag att jag inte var ensam om att ha 
en pappa som satt i fängelse. 
Disa 11 år

På Bryggan behöver man inte ljuga om var pappa är, alla barn som är 
där har också en mamma eller pappa i fängelse.
Love 9 år

När det är Öppet hus på Bryggan får man göra 
jätteroliga saker, måla, göra halsband och massa 
andra saker. Jag har gjort ett halsband till min 
mamma , som hon ska få nästa gång jag besöker 
henne på Färingsö 
Anna 6 år

Min mamma blir mycket gladare när vi varit på 
Bryggan. Jag tror att det beror på att hon får 
träffa andra mammor där, som vet hur det är.
Tina 10 år

Förra sommaren fi ck jag en jättefi sk när jag var 
på läger med Bryggan.
Stefan 5 år
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Barnkonventionen 
År 1989 antogs FN:s konvention om barnets rättigheter (barnkonventionen) 
av FN:s generalförsamling. Efter det har i stort sett alla länder i välden ställt 

sig bakom de rättigheter som konventionen ger till 
alla barn i dessa länder. Enligt barnkonventionen ska 
man räknas som barn till dess att man fyller 18 år.
När Sverige ställde sig bakom (ratifi cerade) barn-
konventionen 1990 åtog vi oss att garantera barn och 
unga en lång rad olika rättigheter.  

Enligt artikel 3 ska barnets bästa komma i främsta 
rummet vid åtgärder som rör dem. Barnets bästa har 
inte defi nierats eftersom det måste avgöras i varje 
enskild situation. Varje barn är unikt och ska ses som 
en individ med egna rättigheter. De grundläggande 

rättigheter som det rör sig om är principerna om barnets bästa i främsta 
rummet och barnets rätt att komma till tals. 
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Sedan Barnombudsmannens rapport Straffa inte barnet 
– en studie av barnperspektivet inom kriminalvården kom 
2004 sattes ytterligare tryck på kriminalvården. Tyvärr har 
de åtgärder som måste till inom andra myndigheter
som kommunal socialtjänst och Socialstyrelsen inte följts 
upp i samma utsträckning. Kunskapen om barns rättigheter 
då en förälder är frihetsberövad är mycket bristfällig, och 
många barn får inte det stöd de har rätt till. 

Det fi nns inom Bryggorna en stor kunskap om situationen 
genom att många engagerade själva har varit frihetsberövad 
förälder och att många professionella med kunskap om 
barns behov och rättigheter är verksamma såväl i det lokala 
arbetet som på riksplanet, Det viktiga lobbyarbetet fortsätter 
för att förbättra förhållandena för denna grupp barn.

Barnperspektivet växer fram i kriminalvården och 

Bryggor kommer igång runt om i Sverige

Rädda Barnen i Sverige bedrev i mitten av 90-talet ett påverkansarbete riktat till en 
tvärpolitisk grupp i riksdagen som intresserade sig för frågor rörande barns förhållanden. 
Rädda Barnen fäste  deras uppmärksamhet på förhållandena för gruppen frihets-
berövades barn. Det ledde fram till att regeringen 1997 gav Kriminalvårdsstyrelsen och 
Socialstyrelsen i uppdrag att se över förhållandena för dessa barn. Den rapport som 
blev resultatet kom 1998 och innehöll många förslag till förbättringar både gällande 
lagändringar och mer konkreta förslag till förbättringar i vardagsarbetet. De riktades till 
regering, Kriminalvårdsstyrelse, Socialstyrelse, rikspolis, riksåklagare samt socialtjänst.

Samma år som denna rapport kom bildades den första lokala Brygganföreningen.
I efterföljande Brygganföreningar samt i riksorganisationen RiksBryggan engagerade 
sig bland annat personal från kriminalvården med intresse och kunskap kring dessa 
frågor. Utvecklingen av de nya lokalföreningarna möjliggjordes genom projektfi nansiering 
från Allmänna arvsfonden och från Odd Fellow. År 1999 startade kriminalvården ett 
försöksprojekt med att utbilda anstaltspersonal i att hålla studiecirklar med intagna 
föräldrar. I cirklarna får intagna föräldrar möjlighet till kunskap kring barns behov, 
och hur barnen påverkas av att en förälder är frihetsberövad. Dessa cirklar är idag 
permanentade och närmare 300 utbildade studieledare bedriver cirklar på nästan alla 
landets drygt 50 anstalter. Verksamma i Brygganföreningar, både professionella och 

före detta intagna, fi ck möjlighet att utbilda sig för att hålla 
studiecirklar samtidigt som kriminalvårdens personal 
utbildades. Detta var ett av de första konkreta exemplen på 
att man inom kriminalvården tog tillvara brukarperspektivet.

Idag fi nns barnombud utsedda bland personalen på många 
anstalter. Dessa har förutom att gå utbildning i föräldraskap 
erhållit fördjupad utbildning genom kriminalvården.

Detta sammantaget har möjliggjorts tack vare att ett 
starkt engagemang växte fram både inom kriminalvården 
och inom frivilligföreningar, främst RiksBryggan och de 
lokala Brygganföreningarna runt om i landet. Bryggan-
föreningarna samarbetar nära med klientorganisationen 

KRIS – kriminellas revanch i samhället och med Odd Fellow, Rädda barnen, NBV m fl  
frivilligorganisationer.  

Vid seminarier, konferenser, remissvar, yttranden, uppvaktningar av politiker och 
tjänstemän för RiksBryggan och de lokala föreningarna fört fram synpunkter, ofta 
med stöd av de förslag som föreslogs i 1998 års rapport. 



Här fi nns vi 
Det fi nns idag Bryggor på fl era håll i landet. Bryggan 
i Stockholm, Norrköping, Karlstad och Göteborg har 
anställd personal och regelbunden verksamhet. På 
övriga orter fi nns verksamhet fast helt på ideell basis. 
Det växer hela tiden fram nya Bryggor runt om i landet. 
Om du vill ta del av verksamheten eller om du vill 
engagera dig i arbetet eller kanske till och med starta 
en ny Brygga där du bor gå in på

www.RiksBryggan.se
där du hittar aktuella kontaktuppgifter

Välkommen att höra av dig!
Om du hellre vill ringa har du här telefonnummer till några av Bryggorna:
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I barnkonventionen fi nns en artikel som rör barnets rätt att inte skiljas från 
sina föräldrar (artikel 9). En rättighet som för många barn inte är en självklarhet.  
En grupp barn är de barn som är i fokus i RiksBryggans arbete, barn med 

frihetsberövade föräldrar. De  barn som har en eller 
båda sina föräldrar i fängelse eller i häkte skiljs från 
dem på grund av något som föräldrarna har gjort. 
Barnet är aldrig medskyldigt och ska därför så långt 
det är möjligt inte straffas för förälderns brott. 

Barnkonventionen är tydlig i att barn som av någon 
anledning är skiljda från en eller båda sina föräldrar 
har rätt att upprätthålla ett personligt förhållande 
och direkt kontakt med båda sina föräldrar. Det är 
en grundläggande rättighet i barnkonventionen 
och gäller alla barn oavsett vad föräldrarna har gjort. 

Alltför ofta möter vi attityden i samhället att föräldrar som har begått ett 
brott bör förlora rätten att vara förälder. Men det är inte ett synsätt som står 
i överensstämmelse med barnkonventionen. Barnet förlorar aldrig rätten att 
träffa sin förälder. Det handlar inte om rätt eller fel, moral eller politik. 
Det handlar om mänskliga rättigheter. Och att vi ska 
ha mänskliga rättigheter det kan vi alla vara överens om.
Däremot måste vi också se vad barnet har för behov, 
till exempel kan barnet behöva skyddas från en förälder. 
Det är också en rättighet enligt barnkonventionen. 
Dessutom och kanske det allra viktigaste är att barnet 
har rätt att uttrycka sina åsikter och få dem beaktade. 

Bryggan Stockholm 
Telefon 08-501 293 10

Bryggan Göteborg
Telefon 073-734 18 54

Bryggan Malmö
Telefon 073-140 15 40

Bryggan Norrköping  
Telefon 011-10 70 57

Bryggan Karlstad
Telefon 054-15 00 05

Bryggan Sjuhärad
Telefon 033-10 70 10

Bryggan Sundsvall
Telefon 070-190 13 31 

Bryggan Sala
Telefon 022-42 41 66

Bryggan Örebro
Telefon 073-688 31 09

Bryggan Västervik
Telefon 070-321 40 60

Bryggan Gävleborg
Telefon 026-10 04 60

Bryggan Nyköping
Telefon 076-280 16 59



www.RiksBryggan.se


